
1/1 

Správa železnic, státní organizace 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

spravazeleznic.cz 

  

 

 

 

 

PARDUBICE, 29. června 2023 

Zastávka Pardubice centrum dostala 

zelenou 

Centrální komise Ministerstva dopravy schválila stavbu nové zastávky 

Pardubice centrum. Správa železnic nyní může vypsat tendr na její 

realizaci, která musí proběhnout souběžně s probíhající modernizací 

celé pardubické stanice. Nová zastávka cestujícím významně zlepší 

dostupnost centra města, zajíždět sem budou vlaky z Jaroměře a 

Hradce Králové. Zároveň bude sloužit pro obrat souprav zajišťujících 

spojení mezi Pardubicemi a Chrudimí. 

Přípravné stavební práce probíhají už v rámci modernizace pardubického uzlu, samotná stavba 

zastávky bude moct začít podle průběhu soutěže na zhotovitele letos v srpnu. Do podchodu, 

který propojuje Sladkovského a Rokycanovu ulici, se již v rámci probíhající stavby napojil nový 

tubus, který je nyní zaslepen. Nachází se přímo pod kolejí, kolmo směrem k podchodu. Na něj 

naváže zastřešená část šikmého přístupu. Cestující se dostanou na nástupiště také po 

přístupové cestě z ulice Jana Palacha. 

Zastávku bude tvořit ostrovní nástupiště o délce 140 metrů a šířce 8,76 metru mezi novými 

kolejemi č. 10a a 12a. Nástupní hrana bude ve výšce 550 mm. Přístup cestujících zajistí kryté 

šikmé chodníky o šířce 3 metry. Na nástupiště budou umístěny přístřešky, lavičky a bude celé 

včetně přístupů osvětleno. Počítá se také s instalací informačního a orientačního systému, 

rozhlasu a také kamerového systému. 

Předpokládaná hodnota vypisované veřejné zakázky činí 44 161 612 korun. S realizací se 

počítá od letošního srpna do poloviny příštího roku.  

Tisková zpráva 


